
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1332/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2021 a
las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de reparación de firme, reparación de arquetas y asfaltado en C/
Los Copos, C/ Los Pinos y C/ Virgen de las Nieves

Valor estimado del contrato 63.094,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.344,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.094,84 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cdfda39-f2b1-4b26-8fe4-78c4e4b3813b


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

Bitum Asfaltos e Infraestructuras S.L.
NIF B19707892
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.160,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.694,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1332/2021
Fecha de Formalización 05/08/2021

Contrato

CONTRATO 1332-2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c52aea6-c375-4bc9-a693-1d63ecabd4b0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2021

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta e Gobierno Local de 30/07/2021

El presente Pliego de Cláusulas Administrativas, así como el resto de
documentos contractuales que deba regir la contratación, podrán ser recurridos
mediante el recurso de reposición regulado en el 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.
Alternativamente al recurso de reposición podrá interponerse recurso
contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Granada en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el perfil de contratante.
De conformidad a lo dispuesto en el artículo 44.1 a) de la LCSP, el contrato,
objeto del presente pliego, no es susceptible de recurso especial.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c52aea6-c375-4bc9-a693-1d63ecabd4b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c52aea6-c375-4bc9-a693-1d63ecabd4b0


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2021 a las 13:00
Observaciones: 10 días hábiles

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jj3sQOQLF18BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007176563 |  2021-166333 | Thu, 05 Aug 2021 11:45:34:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67155215377692302386373197255855929621 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jj3sQOQLF18BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

